
FENIX FN, FO_PROFI
Všestranný pomocník pro vaše pole

RADLIČKOVÉ KYPŘIČE
3–7,9 m

5–35 cm

RADOST HOSPODAŘIT



2 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 3

FENIX FN 3003

BEDNAR FENIX jsou univerzální radličkové kypřiče 

robustní konstrukce vhodné do minimalizačních 

systémů zpracování půdy. Stroje FENIX jsou třířadé 

nebo čtyřřadé stroje s maximální hloubkou zpracování 

půdy 35 cm.

FENIX je vybaven masivními slupicemi s NON ‑STOP 

jištěním (horizontální dvoupružinové × hydraulické). 

Slupice je možné osadit různými šířkami dlát (40, 60 nebo 

80 mm) včetně možnosti osadit dláta křídly.

Vhodným rozmístěním a tvarem pracovních orgánů 

je dosaženo intenzivního zpracování půdy, včetně 

rovnoměrného promísení organické hmoty, a to od 

5 cm až do 35 cm. Neměnná geometrie každé ze 

slupic zajišťuje snadné vnikání do půdy, a to i ve velmi 

náročných podmínkách, při dosažení požadovaného 

mísícího a kypřícího efektu. Promísený a zpracovaný 

povrch je urovnán rovnacími disky nebo pruty a následně 

utužen zadním pěchem, který půdu zpětně uzavře.

„FENIX je víceúčelový stroj pro základní zpracování půdy od mělké 

podmítky po sklizni, kypření do střední hloubky až po hloubkové kypření do 

35 cm. Univerzální kypřič FENIX je ideální stroj pro většinu prací na vašich 

polích, použitelný téměř za každého počasí z důvodu vysoké průchodnosti 

rámu a možnosti práce bez zadních pěchů v případě polonesených 

modelů.“ 

 Jan Bednář

Víceúčelový stroj



4 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 5

FENIX FO 5004 PROFI

TECHNICKÉ VÝHODY

 – Prostorové středové rámy zvyšují tuhost a pevnost celého stroje umožňující hloubkové 

zpracování půdy až do 35 cm.

 – Dvoupružinové NON ‑STOP nebo hydraulické jištění slupic proti přetížení, plynulost práce i ve 

velmi náročných podmínkách.

 – Integrovaná náprava mezi slupicemi dovoluje práci i bez zadních pěchů (FENIX FO_PROFI).

 – Dláta pro hloubkové kypření včetně možnosti osazení křídly dlát pro mělkou podmítku.

 – Vysoká světlost rámu 80 cm, výborná průchodnost stroje i ve velkém množství posklizňových 

zbytků či meziplodinách.

 – Možnost rozšíření/zúžení pracovního záběru stroje (platí pouze pro modely FENIX FO_PROFI).

 – Přihnojovací sada s možností aplikace hnojiva na povrch půdy nebo do půdního profilu.

AGRONOMICKÉ VÝHODY

 – Intenzivní promíchání rostlinných zbytků s půdou během jediného přejezdu.

 – Hlubší zpracování půdy a zároveň nízká spotřeba PHM díky pevné geometrii slupic. Je možné 

snadno zpracovávat hlubší půdní vrstvy za přijatelné náklady na PHM.

 – Zkrácení potřebného časového fondu. Použitím stroje FENIX lze podstatně zkrátit potřebný 

časový fond ve srovnání s tradiční technologií využívající orbu (pluh). FENIX je schopen připravit 

půdu tak, že se minimalizují další potřebné operace spojené s přípravou půdy.

 – Zapravení většího množství rostlinných zbytků jediným přejezdem díky intenzivnímu míchání.

 – Srovnání povrchu půdy po předešlých pracovních operacích, popř. kolejích po těžké 

mechanizaci.

 – Zpětné uzavření zpracovaného povrchu zajistí rovnoměrné vzcházení výdrolu a plevelů.

Proč FENIX?



6 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 7

KVALITNÍ ZAKRYTÍ ROSTLINÝCH ZBYTKŮ

VYNIKAJÍCÍ VÝSLEDKY MĚŘENÍ POKRYVNOSTI PŮDY ROSTLINNÝMI ZBYTKY

Rovnoměrné, rychlé a kvalitní zpracování půdy, to jsou hlavní atributy univerzálního kypřiče FENIX. Kvalitním 

a rovnoměrným zapravením rostlinných zbytků se zvyšuje rychlost biologického rozkladu. Zakrytí rostlinných zbytků 

půdou lze zjistit pomoci obrazové analýzy, která určuje pokryvnosti půdy zbytky.

Obrazová analýza vyjadřuje procentuální pokrytí rostlinných zbytků na povrchu půdy. Měření se provádí ihned po 

přejezdu strojem po pozemku. Na povrch pozemku se položí šablona o rozměrech 0,5 m × 0,5 m, která vymezí 0,25 m² 

pozemku. Takto vymezená plocha se vyfotografuje a pomocí obrazové analýzy se určí pokrytí povrchu rostlinnými 

zbytky. Šablona na pozemek je položena šikmo ke směru jízdy tak, jak je to znázorněno šipkou na obrázku, aby byl 

zajištěn co nejvěrohodnější obraz rozmístění rostlinných zbytků po poli. Výběr je náhodný.

Kypřiče FENIX dosahují vynikajících výsledků zaklopení rostlinných zbytků s průměrem 18,7 % pokryvnosti.

PROFIL DNA ZPRACOVANÉ PŮDY JE JEDEN 
ZE ZÁKLADŮ KVALITNÍ PŘÍPRAVY PŮDY

Zvolený koncový pracovní orgán určuje profil dna půdy, 

dostatečné překrytí pracovních orgánů, jejich tvar a úhel 

hrají významnou roli pro konečnou podobu profilu dna 

zpracované půdy. Kypřiče FENIX se vyznačují velkým 

překrytím dlát s křídly, tato kombinace zaručí rovné 

dno. Měření dna práce kypřiče lze provést kvalitním 

vyčištěním profilu dna zpracované půdy, tímto způsobem 

lze rovněž zjistit dodržení pracovní hloubky v celém 

pracovním záběru stroje. Kypřič FENIX osazen dláty 

a křídly je zárukou pro rovné dno a konstantní pracovní 

hloubku v celém záběru. Mnohokrát testováno a ověřeno 

v praxi!

* Opakované měření bylo provedeno na 3 parcelách se strojem FENIX FO 5004 PROFI, použity dláta 80 mm LONG LIFE s křídly. 
1. parcela – po sklizni pšenice ozimé s výnosem 7,9 t/ha, 2.parcela – po sklizni pšenici ozimé s výnosem 8,2 t/ha, 3. parcela – 
po sklizni ozimého ječmene s výnosem 7,2 t/ha. Sláma a plevy byly šestiřadým drtičem kombajnu rovnoměrně rozprostřena po 
pozemku.

ROVINNOST ZPRACOVANÉHO POVRCHU

Vyrovnaný a uniformní profil povrchu půdy po přejezdu kypřiče je výsledkem dobré práce rovnacích rotačních disků 

umístěných za radlicemi. Rýhy popř. hrůbky nezpraví ani těžký pěch. Půda musí být srovnána již před pěchem. Rovnací 

disková sekce je hloubkově nastavitelná a zajistí rovinu povrchu půdy.



8 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 9

UKÁZKA PRÁCE PO OZIMÉ 
PŠENICI

 – Hloubka: 15 cm

 – Pracovní rychlost: 12 km/hod

 – Spotřeba paliva: 11–12 l/ha

UKÁZKA PRÁCE PO 
VÝDROLU ŘEPKY

 – Hloubka: 20 cm

 – Pracovní rychlost: 12 km/hod

 – Spotřeba paliva: 12–14 l/ha

UKÁZKA PRÁCE PO 
STRNIŠTI SOJI

 – Hloubka: 25 cm

 – Pracovní rychlost: 10 km/hod

 – Spotřeba paliva: 18 l/ha

HORIZONTÁLNÍ HYDRAULICKÉ JIŠTĚNÍ

Hydraulické válce pracují s maximální vypínací silou 

660 kg. Neměnná geometrie v těžkých podmínkách. 

Jištění začíná pracovat až při nárazu na překážku, 

např. na kámen s max. výškou zdvihu 35 cm. Do té 

doby radlice pevně drží geometrii a pracuje v přesně 

vymezeném prostoru bez kmitů a zdvihů.

Využití: středně těžké až těžké půdy

STŘIŽNÝ KOLÍK

Slupice jsou proti přetížení chráněny střižným kolíkem, 

který se v případě přetížení přestřihne. Tento způsob 

jištění je jednoduchý a levný.

Využití: lehké půdy bez kamení

HORIZONTÁLNÍ DVOUPRUŽINOVÉ JIŠTĚNÍ

Dvoupružinové, bezúdržbové NON ‑STOP jištění. Pružiny 

jsou předpnuty na maximální vypínací sílu 500 kg. 

Neměnná geometrie ve středně těžkých podmínkách. 

Jištění začíná pracovat až při nárazu na překážku 

např. na kámen s max. výškou zdvihu 35 cm. Do té 

doby radlice pevně drží geometrii a pracuje v přesně 

vymezeném prostoru bez kmitů a zdvihů.

Využití: písčité až středně těžké půdy

DŮLEŽITÉ PRACOVNÍ ČÁSTIVŠESTRANNÉ VYUŽITÍ

FENIX JE STROJ, KTERÝ NABÍZÍ:

 – Široké možnosti základního zpracování půdy (mělká podmítka po sklizni, kypření do střední 

hloubky až do max. hloubky 35 cm).

 – Mělká podmítka s dláty osazenými křídly pro dokonalé překrytí, které zaručí přerušení kapilarity 

v celé šíři stroje.

 – Středně hluboká podmítka s dláty a bočními křídly, kterými dosáhnete rovnoměrného promíchání 

rostlinných zbytků s půdou.

 – Intenzivní kypření s dláty pro vytvoření správného půdního klima a narušení utužených vrstev 

půdy.

TŘI TYPY JIŠTĚNÍ PRO EXTRÉMNĚ NÁROČNÉ PODMÍNKY

Univerzální kypřiče FENIX mohou být vybaveny třemi typy jištění proti přetížení – horizontální dvoupružinové jištění, 

horizontální hydraulické jištění, jištění střižným kolíkem. Typ jištění stroje je vhodné vybírat podle půdních podmínek 

farmy tak, aby maximálně splnilo účel a tím plynulost pracovní operace.



10 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 11

KYPŘÍCÍ DLÁTA

Univerzální kypřiče FENIX lze osadit libovolným provedením dlát a křídel. Jedná se o standardní dláta nebo dláta 

prémiové řady LONG LIFE s prodlouženou životností. Dláta LONG LIFE jsou vybaveny karbidovými břity a zvýšenou 

ochranou ve spodní částí a v okolí šroubů. Dláta mají mnohonásobně prodlouženou životnost, a to zejména 

v abrazivních půdách.

ZAHRNOVACÍ SEKCE

Za slupicemi je nutné půdu srovnat před zadními utužovacími pěchy tak, aby pozemek zůstal dokonale rovný. Všechny 

modely univerzálních kypřičů lze osadit následujícími typy zahrnovací sekce.

PÁSKOVÝ SMYK CRUSHBAR 
PŘED ZADNÍMI PĚCHY

Polonesené stroje FENIX FO_PROFI lze vybavit zahrnovacími disky nebo pruty, 

za kterými lze stroj osadit páskovým smykem Crushbar.Tento smyk dokonale dorovná práci 

zahrnovací sekce, půda je před finální operací utužení dokonale rovná. Je zaručen perfektní výsledek práce.

DLÁTA LONG LIFE 
40 MM

Využití: LONG LIFE 

dláta 40 mm jsou určena 

k hloubkovému kypření.

DLÁTA 60 MM 
S ODHRNOVAČKOU

Dláta 60 mm jsou určena 

ke středně hlubokému 

kypření nebo podmítání 

v kombinaci s křídly 

dlát. Kombinace dláta 

a odhrnovačky vyvolává 

vysoký mísící efekt.

DLÁTA 80 MM 
S ODHRNOVAČKOU

Dláta 80 mm jsou určena 

ke středně hlubokému 

kypření nebo podmítání 

v kombinaci s křídly 

dlát. Kombinace dláta 

a odhrnovačky vyvolává 

vysoký mísící efekt.

ZAHRNOVACÍ PRUTY

Základní výbava pro modely FENIX FN, volitelná výbava pro modely 

FENIX FO_PROFI.

– FENIX FN: mechanická regulace pomocí klikového mechanismu. 

– FENIX FO_PROFI: mechanická nebo hydraulická regulace.

Využití: písčité až středně těžké půdy

ZAHRNOVACÍ DISKY

Volitelná výbava kypřičů FENIX. 

Zahrnovací disky pracují na bezúdržbových ložiscích 

jištěných gumovými segmenty.

– FENIX FN: mechanická regulace pomocí klikového mechanismu.

– FENIX FO_PROFI: mechanická nebo hydraulická regulace.

Průměr zahrnovacích disků: FENIX FN, FO_PROFI – 460 mm

Využití: středně těžké až těžké půdy

DLÁTA LONG LIFE 
80 MM

Využití: LONG LIFE 

dláta 80 mm jsou určena 

ke středně hlubokému 

kypření nebo podmítání 

v kombinaci s křídly dlát.

KŘÍDLA DLÁT

Křídla pomáhají zpracovávat půdu v celé šíři pracovního 

záběru stroje, vhodná výbava zejména pro mělkou 

podmítku nebo kypření do střední hloubky.

Dostupné varianty: 125 mm, 185 mm a 185 mm LONG LIFE

DŮLEŽITÉ PRACOVNÍ ČÁSTI



12 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 13

FENIX FN

BEDNAR FENIX FN je jednoduchý třířadý univerzální kypřič, který byl zkonstruován pro 

menší a středně velké podniky, které hledají nářadí s co nejuniverzálnější možností využití. 

Řešením je právě nesený FENIX FN, který je vhodný pro provádění hned několika pracovních 

operací.

Hydraulické nastavení pracovní hloubky v základní výbavě a jednoduché seřízení stroje dle 

aktuálních půdních podmínek a dle požadované pracovní operace je předností stroje FENIX FN, 

které ocení každý farmář. Vhodným rozmístěním a tvarem pracovních orgánů je dosaženo 

intenzivního zpracování půdy, včetně rovnoměrného promísení organické hmoty Neměnná 

geometrie každé ze slupic zajišťuje snadné vnikání do půdy, a to i velmi náročných podmínkách, při 

dosažení požadovaného mísícího a kypřícího efektu.

Tříbodový závěs

3 řady slupic pro dokonalé 
zpracování půdy

Zahrnovací sekce – mechanická regulace 
z jednoho místa

Různé typy zadních 
pěchů pro různé 

typy půd

Různé typy zadních pěchů pro 
různé typy půd

Vysoká průchodnost 
a světlost rámu 80 cm

Hydraulické nastavení pracovní hloubky 
z jednoho místa

Robustní NON ‑STOP dvoupružinové jištění 
slupic (vypínací síla 500 kg)

Robustní litinové konzoly slupic

FENIX FN
FN 3003 FN 3503 FN 4003 R FN 4003

Pracovní šířka m 3 3,5 4 4

Přepravní šířka m 3 3,5 4 3

Přepravní délka m 4,45 4,45 4,45 4,25

Pracovní hloubka* cm 35 35 35 35

Počet slupic ks 10 12 13 13

Rozteč slupic cm 31 31 31 31

Vzdálenost slupic v řadě cm 87 87 87 80

Světlost rámu cm 80 80 80 80

Celková hmotnost** kg 2 500 3 000 3 200 3 400

Doporučený výkon* HP 150–225 160–240 170–255 170–255

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy



14 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 15

Proč si zvolit FENIX FN?

SVAŘOVANÝ RÁM S VYSOKOU ODOLNOSTÍ

Rám nového modelu FENIX FN je kompletně svařovaný, 

nikoliv montovaný. FENIX FN tak nabízí maximální ro‑

bustnost a vysokou odolnost i při zpracování půdy do 

maximální hloubky 35 centimetrů. Vysoká světlost rámu 

80 cm v kombinaci s roztečí mezi slupicemi v řadě 87 cm 

zaručuje bezproblémové zpracování půdy i na pozemcích 

s velkým množstvím posklizňových zbytků.

HYDRAULICKÉ NASTAVENÍ PRACOVNÍ 
HLOUBKY

Hydraulické nastavení pracovní hloubky je možné díky 

hydraulickému válci, který propojuje zadní pěch a hlavní 

rám stroje. Požadovanou pracovní hloubku nastavíte po‑

mocí hydraulického válce, na který se umístí požadovaný 

počet integrovaných hydroklipsů.

„Vybrali jsme si stroj BEDNAR FENIX FN 3003, protože 

jsme plně přesvědčeni o výhodách strojů BEDNAR. 

Důvěřujeme také lidem u našeho obchodního partnera 

a spoléháme na ně. Rozhodli jsme se pro kypřič FENIX 

a s jeho prací jsme opravdu spokojeni. Je to opravdu 

velice robustní a univerzální stroj pro mělké zpracování 

strniště nebo hluboké kypření půdy. Kvalita práce 

předčila naše očekávání.“

Bozhidar Altanov 

majitel stroje

Bulharsko



16 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 17

FENIX FO_PROFI

Dlátová pracovní sekce

Dvojitá přední 
podpěrná kola

Čtyřřadé rozmístění slupic

Dvojitá přední podpěrná kola

Robustní NON ‑STOP hydraulické jištění slupic 
(vypínací síla 660 kg)

Robustní litinové 
konzoly slupic

Uložení 
dvojitých válců 
na paralelogramu

Čtvrtá řada slupic 
za transportní 
nápravou

Páskový smyk Crushbar 
kvalitně urovnává povrch před zadními pěchy

Integrovaná transportní náprava

Zahrnovací sekce za dlátovou sekcí

Zavlačovač 
za pěchy

BEDNAR FENIX FO_PROFI je čtyřřadý univerzální kypřič s integrovanou nápravou, která 

významně snižuje poloměr otáčení na souvratích. Řada FENIX FO_PROFI má navíc slupice 

umístěné za transportní nápravou, se strojem je možno pracovat bez zadních pěchů.

Univerzální kypřič FENIX FO_PROFI se vyznačuje nízkou potřebou tahové síly, a to díky vhodnému 

postavení jednotlivých slupic vůči půdě, které snižuje tahový odpor. Šípové rozložení slupic 

zaručuje postupné pronikání jednotlivých slupic do půdy a excelentní zpracování v celém záběru 

stroje.

FENIX FO_PROFI je vybaven robustními litinovými konzolemi slupic. Za slupicemi pracují 

zahrnovací pruty / disky s možností hydraulického ovládání z kabiny traktoru, před zadní pěchy lze 

navíc umístit páskový smyk Crushbar. Výsledkem je dokonale rovné pole.

Zavlačovač

FENIX FO_PROFI
FO 4004 PROFI FO 5004 PROFI FO 6004 PROFI FO 8004 PROFI

Pracovní šířka m 4 5,2 6,7 7,9

Přepravní šířka m 3 3 3 3

Přepravní délka m 9,8 9,8 9,8 9,8

Pracovní hloubka* cm 35 35 35 35

Počet slupic ks 13 17 23 27

Rozteč slupic cm 31 31 29,5 29,5

Vzdálenost slupic v řadě cm 93 93 88,5 88,5

Světlost rámu cm 80 80 80 80

Celková hmotnost** kg 8 800 9 030 11 890 12 760

Doporučený výkon* HP 200–300 300–350 350–450 400–620

* závisí na půdních podmínkách ** dle výbavy



18 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 19

Proč si zvolit FENIX FO_PROFI?

PRÁCE V EXTRÉMNÍCH PODMÍNKÁCH DÍKY INTEGROVANÉ NÁPRAVĚ

Integrovaná náprava umístěná mezi slupicemi umožňuje práci stroje bez zadního pěchu (za transportními koly pracuje 

čtvrtá řada slupic). V případě vlhkých podmínek je možné jednoduše pěchy vyřadit z provozu a zpracovávat půdu bez 

utužení. Této výhody lze využít i při přípravě půdy na zimní období, kdy zpravidla není nutné ani vhodné půdu utužovat. 

Další výhodou integrované nápravy je zvýšená obratnost stroje při otáčení na souvratích (poloměr otáčení je menší) 

a vysoká stabilita stroje během transportu.

PODMÁČENÉ PARCELY ŘEŠÍ FENIX JEDNODUŠE

V případě, že jste nestihli zpracovat půdu před přívalovými dešti a na parcele se vytvořily podmáčené celky je možné 

se strojem FENIX FO_PROFI začít pracovat. Zpravidla se jedná o letní období, kdy je málo času a blíží se agronomické 

lhůty pro výsev ozimů. Hydraulické nastavení pracovní hloubky umožnuje reagovat okamžitě na podmáčení zvednutím 

zadních pěchů (nebezpečí blokace), stroj pracuje na nápravě a lze prokypřit i podmáčenou část parcely, čímž se 

výrazně zrychlí vysoušení problematické části. Po překonání promáčené části je možné ihned uvést v provoz zadní 

pěchy a dokončit parcelu s konsolidací půdy.

MENŠÍ NEBO VĚTŠÍ ZÁBĚR?

Přizpůsobte pracovní záběr výkonu tažného prostředku.

Pořídili jste výkonnější traktor nebo potřebujete přizpůsobit 

záběr stroje aktuálním podmínkám a využití? Modely FENIX 

FO_PROFI nabízí možnost úpravy pracovního záběru sadou 

pro montáž/demontáž bočních přídavných sekcí.

FENIX FO 4004 PROFI (4 m) – FENIX FO 5004 PROFI (5,2 m)

FENIX FO 6004 PROFI (6,7 m) – FENIX FO 8004 PROFI (7,9 m)

Příklad pro stroj FENIX FO 8004 PROFI:

 – mělká podmítka do 15 cm s traktorem 450 koní – pracovní záběr 7,9 m

 – hluboké kypření do 25 cm s traktorem 450 koní – pracovní záběr 6,7 m

„Stroje BEDNAR pracují v našem podniku od roku 

2016. Jeden z prvních strojů byl kypřič FENIX FO 4000. 

V našem podniku odpracoval několik tisíc hektarů. 

V poslední době jsme kvůli navyšování výměry hledali 

stroj, který by nám umožnil zvýšit denní výkon. Volba 

opět padla na BEDNAR a tentokrát jsme se rozhodli 

pro novinku, kypřič FENIX FO 8004 PROFI. Díky 

pořízení tohoto stroje se nám podařilo zvýšit denní 

výkon z 22 ha na 60 ha. Univerzálnost tohoto stroje 

je umocněna možností nastavení pracovního záběru 

podle daných potřeb. Pro hluboké zpracování půdy 

můžeme odstranit přídavné boční sekce a zmenšit 

šířku stroje ze 7,9 m na 6,7 m.“

Gospodarstwo Rolne Maciej Sik 

Polsko



20 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 21

ALFA DRILLProč si zvolit FENIX FO_PROFI?

Přetlakový zásobník

Nerezové 
dávkovací 
ústrojí

ALFA DRILL je výsevní jednotka pro výsev 

drobnosemenných plodin, meziplodin a aplikaci 

mikrogranulátu. Může být namontována na různé typy 

strojů BEDNAR pro zpracování půdy a setí. Zásluhou 

výkonného ventilátoru poháněného hydraulicky je 

zajištěna bezproblémová distribuce i u strojů širokých 

záběrů.

MOŽNOSTI OVLÁDÁNÍ

S ISOBUS systémem: Snadné propojení výsevní 

jednotky s ISOBUS zásuvkou traktoru. Jeden ISOBUS 

monitor traktoru nahrazuje množství různých monitorů 

specifických pro závěsné stroje agregované s traktorem.

Bez ISOBUS systému: ALFA DRILL v provedení bez 

ISOBUS je napájena pomocí tříkolíkové zásuvky v kabině 

traktoru a nevyžaduje přímé připojení na baterii traktoru.

ALFA DRILL
ALFA 400

Objem zásobníku l 400

Průměr plnícího otvoru mm 380 × 530

Plnící výška cm 117

Množství hydaulického oleje l/min 24

Celková hmotnost* kg 150

* dle výbavy

ŠÍPOVÉ ROZMÍSTĚNÍ RADLIC SNIŽUJE 
TAHOVÝ ODPOR A SPOTŘEBU POHONNÝCH 
HMOT

Slupice u strojů FENIX FO_PROFI jsou uspořádány do 

šípu. Slupice vstupují do půdy postupně, toto technické 

řešení umožňuje pracovat s traktory o nižším tahovém 

výkonu, než je tomu u konkurenčních strojů.

Díky koncepci radlic „do šípu“ má traktor nižší spotřebu 

PHM, přičemž kvalita práce je excelentní.

PARALELOGRAM ZADNÍCH PĚCHŮ

Zadní pěchy univerzálního kypřiče FENIX FO_PROFI 

jsou vybaveny paralelogramem, který zajištuje dokonalé 

kopírování terénu a dodržení nastavené pracovní 

hloubky. Toto technické řešení zaručuje, že v případě 

nerovností nebo většího množství hlíny jsou vždy oba 

pěchy v kontaktu s půdou a dochází tak ke konsolidaci 

půdy.

V případě, že pěchy nejsou uloženy na paralelogramu, 

téměř vždy, když je na poli větší množství materiálu, 

zadní pěch je tlačen vzhůru a nedotýká se půdy. Tato 

místa zůstávají bez zpětného utužení, což má negativní 

vliv na vysychání horní vrstvy půdy.

ROBUSTNÍ LITINOVÉ KONZOLY SLUPIC

Jednotlivé slupice jsou k hlavnímu rámu stroje FENIX 

FO_PROFI šroubované pomocí masivních konzol, 

nikoliv svařované. Výhoda tohoto řešení spočívá ve 

vysoké odolnosti konzol a nosného rámu. V případě 

poškození je možno jednotlivé konzoly snadno vyměnit. 

Jednotlivé slupice pevně drží geometrii a pracují v přesně 

vymezeném prostoru bez kmitů a zdvihů.



22 | BEDNAR FMT FENIX FN, FO_PROFI | 23

1

3

2

SYSTÉM PŘIHNOJOVÁNÍ PĚCHY A VÁLCE

Univerzální kypřiče FENIX mohou být na přání osazeny sadou pro aplikaci minerálních (granulovaných) hnojiv. V průběhu 

jednoho přejezdu je se strojem možno aplikovat minerální hnojiva do půdního profilu (za slupici nebo na široko), na 

povrch půdy nebo možnost využít kombinace aplikace na povrch půdy a do půdního profilu.

Varianty:

 – FENIX FN – přihnojení za slupici (1 × 140 mm)

 – FENIX FO_PROFI – přihnojení za slupici (1 × 140 mm)/přihnojení za slupici na široko (1x140 mm)/přihnojení před pě‑

chem (1 × 140 mm)/přihnojení před pěchem + za slupici na široko (2 × 140 mm)/přihnojení před pěchem + přihnojení za 

slupici (2 × 140 mm)

1 – Přihnojování před pěchem

2 – Přihnojování za slupici

3 – Přihnojování za slupici + před pěchem

Jednořadý ocelový pěch z obručí. Vhodný pěch 
pro lehčí typy půd. Součástí pěchu je páskový 
smyk, který povrch před pěchem urovnává.

Váha: 146 kg/m

Průměr: 530 mm

Těžký ocelový pěch do všech typů půd pro 
intenzivní drobení a zpětné zpevnění půdy.

Váha: 119/163 kg/m (včetně systému stěrek)

Průměr: 530/630 mm

Dvouválec je tvořen lištovým a trubkovým 
pěchem o rozdílném průměru. Vhodný 
pro intenzivní drobení. Pěch je vhodný pro 
zpracování lehkých a středně těžkých půd.

Váha: 132 kg/m

Průměr: 470 mm + 370 mm

Ocelový pěch do všech typů půd s kvalitním 
drobením a nízkou lepivostí díky tvaru profilu 
obruče „U“. Součástí pěchu je páskový smyk, 
který povrch před pěchem urovnává.

Váha: 122/145 kg/m (včetně systému stěrek)

Průměr: 500/600 mm

Dvojitý V ‑RING je obručový pěch s profilem 
obruče „V“. Tím je zajištěna nízká přilnavost 
částí na pěch. Obruče pěchu jsou vloženy do 
sebe, takže nedochází k ucpávání.

Váha: 163 kg/m (včetně systému stěrek)

Průměr: 630 mm

Dvouřadý ocelový pěch se samočisticím efektem 
s excelentním drobením a s nízkou lepivostí díky 
tvaru profilu obruče „U“.

Váha: 164 kg/m

Průměr: 600 mm

Trubkový pěch je tvořen masivními ocelovými 
trubkami. Vhodný pro intenzivní drobení za 
předpokladu dosažení vysoké obvodové 
rychlosti. Pěch je vhodný převážně do lehkých 
typů půd.

Váha: 121 kg/m

Průměr: 630 mm

SPRING pěch

V ‑RING pěch

Dvouválec

U ‑RING pěch

Dvojitý V ‑RING pěch

Dvojitý U ‑RING pěch

Trubkový pěch



Ver. 30102024

info@bednar.com
www.bednar.com

BEDNAR FMT, s. r. o.
Lohenicka 607
190 17 Praha ‑Vinor
Czech Republic

STRIEGEL‑PRO

SWIFTER

GALAXY

SWIFTERDISC ATLAS FENIX

VERSATILL KATOR

TERRALAND

ROW ‑MASTER STRIP‑MASTER

FERTI‑BOX

MULCHER

OMEGA

ACTROS

MATADOR DIRECTO

*MA000*

Váš autorizovaný prodejce

Technické údaje a vyobrazení jsou přibližné. Konstrukční změny jsou vyhrazeny.

VYBERTE SI, CO POTŘEBUJETE
zpracování půdy

setí a hnojení

mezi/řádková kultivace 
management posklizňových zbytků

meziřádkový kypřič řádkový kypřič

zásobník pro osivopřímý secí strojpásový secí stroj

mulčovač

secí stroj

polní brány

předseťový kompaktor

tažené pěchykombinovaný kypřič

diskový podmítač diskový podmítač univerzální kypřič

univerzální kypřič rotační brány

dlátový pluh


